Impresso em: 05/10/2025

as 02:01

Classif.

Geral
102
142
222

99992

99992

E| :m Trail ULTRA - 104k

Dorsal
27
35
42
33
36

Ultra Madeira - Banana da Madeira 2025
4 de outubro de 2025

Atleta
Natalia Cadnovas
Manon Laprune
Sophie Ranson
Aurélie Alves Tate
Amy Walker

104 km / 5500 m D+

RESULTADOS FEMININOS

Nac.
ESP
FRA
GBR
FRA
GBR

Ano Nasc.
1995
1998
1995
1981
1985

Escaldo
Sénior
Sénior
Sénior

V 40
V 40

Clube
Indiv /fo
Indiv /fo
Indiv /fo
Indiv /fo
Indiv /fo

grau dif. 3

Tempo Final
20:14:41
21:11:36
25:39:28

DNF
DNF

u !l

Dif. 12

0:56:55
5:24:47
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RA

Classif.

Geral

21¢
99992
99992
99992
99992
99992
99992
99992
99992
99992
99992
99992
99992
99992
99992
99992
99992
99992
99992
99992
99992

99992

| ﬂ Trail ULTRA - 104k

Dorsal
2
4
3

13

38
11
14
10
17
37
44
12
39
2
19
32

15
16
18
20
21
23
24
25
26
28
29
30
31
34
43
45
41

Ultra Madeira - Banana da Madeira 2025

Atleta
Filipe Ferreira
Mércio Coelho
Tiago Aires
José Gongalves
Daniel Gomes
Oisin Ruben
Debindra Limbu
Martin Ladner
Nelson Neves
Ricardo Baptista
Dinarte Jesus
Henrique Freitas
Jorge Andrade
Alvaro Ferreira
César Silva
Bhim Bahadur
Jacob Hesse
José Gama
Jemy Jose
Bruno J. Coelho
Bruno J. Coelho
Nuno Lourengo
Duarte N. Abreu
David Rodrigues
Rui Neves
Luis Perez
Dinarte Garcés
Nuno Fernandes
Alberto Camacho
Alexandre Pereira
José SimdGes
Décio Pinto
Daniel Le Moal
Yann Richard
André Ribeirete
José Teixeira
Nick Stubbs
Jodo Pedro Gomes
Daniel Capelo
Sabin Paudel

4 de outubro de 2025

POR 1989
POR 1980
POR 1982
POR 1997
POR 1981
GBR 1991
NEP 1983
AUT 1994
POR 1975
POR 1969
POR 1983
FRA 1979
POR 1979
POR 1962
POR 1984
NEP 1981
GBR 1987
POR 1967
GBR 1970
POR 1983
POR 1983
POR 1978
POR 1972
POR 1994
POR 1976
VEN 1980
POR 1979
POR 1976
POR 1971
POR 1983
POR 1962
POR 1976
FRA 1972
FRA 1971
POR 1976
POR 1981
GBR 1975
POR 1989
POR 1976
NEP 1988

104 km / 5500 m D+

RESULTADOS MASCULINOS

Nac.  Ano Nasc.

Escaldo Clube
V35 CAMAD
V 45 AJS
V40 CEE-M

Sénior CNSV
V40 GDC-M

Sénior Indiv /fo
V40 MTT

Sénior Indiv /fo
V 50 ADCSAS
V 55 CMOF
V 40 CMOF
V 45 CDES
V 45 nf
V 60 nf
V 40 CEE-M
V 40 Indiv /fo
V 35 Indiv /fo
V 55 CCDTHF
V 55 Indiv /fo
V 40 ADRAP
V 40 ADRAP
V 45 GDE
V 50 AJS

Sénior Indiv /fo
V 45 GDC-M
V 45 CEE-M
V 45 IND-M
V 45 CDES
V 50 GDC-M
V40 GDC-M
V 60 Indiv /fo
V 45 GRCC
V 50 Indiv /fo
V 50 Indiv /fo
V 45 Indiv /fo
V40 ECFC
V 50 Indiv /fo
V35 CDES
V 45 CDI-M
V35 MTT

grau dif. 3

Tempo Final
12:53:52
13:38:10
14:28:31
14:40:04
17:23:05
18:20:12
18:36:34
18:58:39
19:54:58
20:45:41
20:45:41
20:54:02
22:16:35
22:48:21
22:48:34
22:56:11
23:00:47
23:10:54
23:52:16

DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

u !l

Dif. 12

0:44:18
1:34:39
1:46:12
4:29:13
5:26:20
5:42:42
6:04:47
7:01:06
7:51:49
7:51:49
8:00:10
9:22:43
9:54:29
9:54:42
10:02:19
10:06:55
10:17:02
10:58:24
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4 de outubro de 2025

Trail ULTRA - 104k
Resultados FEMININOS / Por Escaldo

Ultra Madeira - Banana da Madeira 2025

u !l

Classif. Geral/F Atleta Nac. Ano Nasc.  Escaldo Clube Equipa (nf) Tempo Oficial  Dif. 12 Esc.
Seniores
12 12 Natalia Cdnovas ESP 1995 Sénior Indiv /fo 20:14:41
28 22 Manon Laprune FRA 1998 Sénior Indiv /fo 21:11:36 0:56:55
32 32 Sophie Ranson GBR 1995 Sénior Indiv /fo 25:39:28 5:24:47
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MAD

Ultra Madeira - Banana da Madeira 2025

4 de outubro de 2025
Trail ULTRA - 104k

Resultados MASCULINOS / Por Escalido

u !l

Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc.  Escaldo Clube Equipa (nf) Tempo Oficial  Dif. 12 Esc.
Seniores

12 40 José Gongalves POR 1997 Sénior CNSV 14:40:04

22 62 QOisin Ruben GBR 1991 Sénior Indiv /fo 18:20:12 3:40:08

32 80 Martin Ladner AUT 1994 Sénior Indiv /fo 18:58:39 4:18:35
Veteranos 35

12 10 Filipe Ferreira POR 1989 V35 CAMAD 12:53:52

22 172 Jacob Hesse GBR 1987 V35 Indiv /fo 23:00:47 10:06:55
Veteranos 40

12 30 Tiago Aires POR 1982 V 40 CEE-M 14:28:31

22 50 Daniel Gomes POR 1981 V 40 GDC-M 17:23:05 2:54:34

32 70 Debindra Limbu NEP 1983 V40 MTT 18:36:34 4:08:03

43 110 Dinarte Jesus POR 1983 V 40 CMOF 20:45:41 6:17:10

52 15¢ César Silva POR 1984 V40 CEE-M 22:48:34 8:20:03

62 160 Bhim Bahadur NEP 1981 V 40 Indiv /fo 22:56:11 8:27:40
Veteranos 45

12 20 Marcio Coelho POR 1980 V45 AJS 13:38:10

22 120 Henrique Freitas FRA 1979 V 45 CDES 20:54:02 7:15:52

32 132 Jorge Andrade POR 1979 V45 nf Indiv 22:16:35 8:38:25
Veteranos 50

12 90 Nelson Neves POR 1975 V50 ADCSAS 19:54:58
Veteranos 55

12 102 Ricardo Baptista POR 1969 V 55 CMOF 20:45:41

22 18¢ José Gama POR 1967 V 55 CCDTHF 23:10:54 2:25:13

32 19¢ Jemy Jose GBR 1970 V 55 Indiv /fo 23:52:16 3:06:35
Veteranos 60

12 14¢ Alvaro Ferreira POR 1962 V 60 nf Indiv 22:48:21
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4 de outubro de 2025

Trail ULTRA - 104k

Ultra Madeira - Banana da Madeira 2025

u !l

Participagao

Participantes por Clube:

ADCSAS
ADRAP
AJS
CAMAD
CCDTHF
CDES
CDI-M
CEE-M
CMOF
CNSV
ECFC
GDC-M
GDE
GRCC
Indiv /fo
IND-M
MTT

nf

Total

Associagdo Desportiva e Cultural de Santo Antdnio da Serra
Associacdo Desportiva e Recreativa de Agua de Pena

Associagdo Cultural e Desportiva do Jardim da Serra

Clube Aventura da Madeira

Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horarios do Funchal

Clube Desportivo Escola Santana
Clube Desportivo Infante D. Henrique
Clube Escola do Estreito - Madeira
Clube de Montanha do Funchal
Clube Naval de S&o Vicente

Estrela da Calheta Futebol Clube
Grupo Desportivo das Corticeiras
Grupo Desportivo do Estreito

Grupo Recreativo Cruzado Canicense
#N/D

Individual - Madeira

Madeira Trail Team

Atletas ndo federados

F M

5 40
1
2
2
1
1
3
1
3
2
1
1
4
1
1

5 11
1
2
2

Total

Y
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Participantes por Escaldo:

Sub-18
Sub-20
Sub-23
Sénior
V35
V 40
V45
V 50
V 55
V 60
V 65
V70
V75

F

M

10
11

Total

12
11

Participantes por Nacionalidade:

AUT
ESP

FRA
GBR
NEP
POR
VEN

F

M
1

28

Total
1

w o =
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