



4 de outubro de 2025

Trail ULTRA - 104k

104 km / 5500 m D+

grau dif. 3

RESULTADOS FEMININOS

Classif.	Geral	Dorsal	Atleta	Nac.	Ano Nasc.	Escalão	Clube	Tempo Final	Dif. 1ª
1ª	10ª	27	Natalia Cánovas	ESP	1995	Sénior	Indiv /fo	20:14:41	
2ª	14ª	35	Manon Laprune	FRA	1998	Sénior	Indiv /fo	21:11:36	0:56:55
3ॿ	22ª	42	Sophie Ranson	GBR	1995	Sénior	Indiv /fo	25:39:28	5:24:47
9999ª	9999ª	33	Aurélie Alves Tate	FRA	1981	V 40	Indiv /fo	DNF	
9999ª	9999ª	36	Amy Walker	GBR	1985	V 40	Indiv /fo	DNF	





4 de outubro de 2025

Trail ULTRA - 104k

104 km / 5500 m D+

grau dif. 3

RESULTADOS MASCULINOS

Classif.	Geral	Dorsal	Atleta	Nac.	Ano Nasc.	Escalão	Clube	Tempo Final	Dif. 1º
19	19	2	Filipe Ferreira	POR	1989	V 35	CAMAD	12:53:52	Dii. 1-
2º	2º	4	Márcio Coelho	POR	1980	V 45	AJS	13:38:10	0:44:18
3º	3º	3	Tiago Aires	POR	1982	V 40	CEE-M	14:28:31	1:34:39
49	49	5	José Gonçalves	POR	1997	Sénior	CNSV	14:40:04	1:46:12
5º	5º	7	Daniel Gomes	POR	1981	V 40	GDC-M	17:23:05	4:29:13
6º	6º	13	Oisín Ruben	GBR	1991	Sénior	Indiv /fo	18:20:12	5:26:20
7º	7º	9	Debindra Limbu	NEP	1983	V 40	MTT	18:36:34	5:42:42
80	80	38	Martin Ladner	AUT	1994	Sénior	Indiv /fo	18:58:39	6:04:47
9º	9º	11	Nelson Neves	POR	1975	V 50	ADCSAS	19:54:58	7:01:06
10⁰	119	14	Ricardo Baptista	POR	1969	V 55	CMOF	20:45:41	7:51:49
119	129	10	Dinarte Jesus	POR	1983	V 40	CMOF	20:45:41	7:51:49
129	13º	17	Henrique Freitas	FRA	1979	V 45	CDES	20:54:02	8:00:10
13º	15º	37	Jorge Andrade	POR	1979	V 45	nf	22:16:35	9:22:43
149	16⁰	44	Álvaro Ferreira	POR	1962	V 60	nf	22:48:21	9:54:29
15⁰	179	12	César Silva	POR	1984	V 40	CEE-M	22:48:34	9:54:42
16⁰	189	39	Bhim Bahadur	NEP	1981	V 40	Indiv /fo	22:56:11	10:02:19
179	199	22	Jacob Hesse	GBR	1987	V 35	Indiv /fo	23:00:47	10:06:55
18º	20º	19	José Gama	POR	1967	V 55	CCDTHF	23:10:54	10:17:02
19º	21º	32	Jemy Jose	GBR	1970	V 55	Indiv /fo	23:52:16	10:58:24
99999	99999	1	Bruno J. Coelho	POR	1983	V 40	ADRAP	DNF	
99999	99999	1	Bruno J. Coelho	POR	1983	V 40	ADRAP	DNF	
99999	99999	6	Nuno Lourenço	POR	1978	V 45	GDE	DNF	
99999	99999	8	Duarte N. Abreu	POR	1972	V 50	AJS	DNF	
99999	99999	15	David Rodrigues	POR	1994	Sénior	Indiv /fo	DNF	
99999	99999	16	Rui Neves	POR	1976	V 45	GDC-M	DNF	
99999	99999	18	Luis Perez	VEN	1980	V 45	CEE-M	DNF	
99999	99999	20	Dinarte Garcês	POR	1979	V 45	IND-M	DNF	
99999	99999	21	Nuno Fernandes	POR	1976	V 45	CDES	DNF	
99999	99999	23	Alberto Camacho	POR	1971	V 50	GDC-M	DNF	
99999	99999	24	Alexandre Pereira	POR	1983	V 40	GDC-M	DNF	
99999	99999	25	José Simões	POR	1962	V 60	Indiv /fo	DNF	
99999	99999	26	Décio Pinto	POR	1976	V 45	GRCC	DNF	
99999	99999	28	Daniel Le Moal	FRA	1972	V 50	Indiv /fo	DNF	
99999	99999	29	Yann Richard	FRA	1971	V 50	Indiv /fo	DNF	
99999	99999	30	André Ribeirete	POR	1976	V 45	Indiv /fo	DNF	
99999	99999	31	José Teixeira	POR	1981	V 40	ECFC	DNF	
99999	99999	34	Nick Stubbs	GBR	1975	V 50	Indiv /fo	DNF	
99999	99999	43	João Pedro Gomes	POR	1989	V 35	CDES	DNF	
99999	99999	45	Daniel Capelo	POR	1976	V 45	CDI-M	DNF	
99999	99999	41	Sabin Paudel	NEP	1988	V 35	MTT	DNF	_





4 de outubro de 2025

Trail ULTRA - 104k Resultados FEMININOS / Por Escalão

Classif.	Geral/F	Atleta	Nac.	Ano Nasc.	Escalão	Clube	Equipa (nf) Tempo Oficial	Dif. 1ª Esc.				
	Seniores											
1 <u>a</u>	1ª	Natalia Cánovas	ESP	1995	Sénior	Indiv /fo	20:14:41					
2ª	2ª	Manon Laprune	FRA	1998	Sénior	Indiv /fo	21:11:36	0:56:55				
3 <u>a</u>	3ª	Sophie Ranson	GBR	1995	Sénior	Indiv /fo	25:39:28	5:24:47				





4 de outubro de 2025

Trail ULTRA - 104k

Resultados MASCULINOS / Por Escalão

Classif.	Geral/M	Atleta	Nac.	Ano Nasc.	Escalão	Clube	Equipa (nf)	Tempo Oficial	Dif. 1º Esc
				Senior	es				
1ª	49	José Gonçalves	POR	1997	Sénior	CNSV		14:40:04	
2ª	6º	Oisín Ruben	GBR	1991	Sénior	Indiv /fo		18:20:12	3:40:08
3 <u>a</u>	8ō	Martin Ladner	AUT	1994	Sénior	Indiv /fo		18:58:39	4:18:35
			,	Veterano	s 35				
1ª	1º	Filipe Ferreira	POR	1989	V 35	CAMAD		12:53:52	
2ª	17º	Jacob Hesse	GBR	1987	V 35	Indiv /fo		23:00:47	10:06:55
			,	Veterano	s 40				
1ª	3º	Tiago Aires	POR	1982	V 40	CEE-M		14:28:31	
2 <u>a</u>	5º	Daniel Gomes	POR	1981	V 40	GDC-M		17:23:05	2:54:34
3 <u>a</u>	7º	Debindra Limbu	NEP	1983	V 40	MTT		18:36:34	4:08:03
4 ª	119	Dinarte Jesus	POR	1983	V 40	CMOF		20:45:41	6:17:10
5 <u>a</u>	15º	César Silva	POR	1984	V 40	CEE-M		22:48:34	8:20:03
6ª	16º	Bhim Bahadur	NEP	1981	V 40	Indiv /fo		22:56:11	8:27:40
			,	Veterano	s 45				
1ª	2º	Márcio Coelho	POR	1980	V 45	AJS		13:38:10	
2ª	129	Henrique Freitas	FRA	1979	V 45	CDES		20:54:02	7:15:52
3ª	13º	Jorge Andrade	POR	1979	V 45	nf	Indiv	22:16:35	8:38:25
			,	Veterano	s 50				
1ª	9 <u>ō</u>	Nelson Neves	POR	1975	V 50	ADCSAS		19:54:58	
			,	Veterano	s 55				
1ª	109	Ricardo Baptista	POR	1969	V 55	CMOF		20:45:41	
2ª	189	José Gama	POR	1967	V 55	CCDTHF		23:10:54	2:25:13
3 <u>ª</u>	19º	Jemy Jose	GBR	1970	V 55	Indiv /fo		23:52:16	3:06:35
			,	Veterano	s 60				
1ª	149	Álvaro Ferreira	POR	1962	V 60	nf	Indiv	22:48:21	





4 de outubro de 2025

Trail ULTRA - 104k

Participação

Participa	antes por Clube:				Participar	ites por	Escalão	:
		F	M	Total		F	M	Total
	Total	5	40	45	Sub-18			
ADCSAS	Associação Desportiva e Cultural de Santo António da Serra		1	1	Sub-20			
ADRAP	Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena		2	2	Sub-23			
AJS	Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra		2	2	Sénior	3	4	7
CAMAD	Clube Aventura da Madeira		1	1	V 35		4	4
CCDTHF	Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal		1	1	V 40	2	10	12
CDES	Clube Desportivo Escola Santana		3	3	V 45		11	11
DI-M	Clube Desportivo Infante D. Henrique		1	1	V 50		6	6
CEE-M	Clube Escola do Estreito - Madeira		3	3	V 55		3	3
CMOF	Clube de Montanha do Funchal		2	2	V 60		2	2
CNSV	Clube Naval de São Vicente		1	1	V 65			
CFC	Estrela da Calheta Futebol Clube		1	1	V 70			
GDC-M	Grupo Desportivo das Corticeiras		4	4	V 75			
GDE	Grupo Desportivo do Estreito		1	1				
GRCC	Grupo Recreativo Cruzado Canicense		1	1				
ndiv /fo	#N/D	5	11	16				
ND-M	Individual - Madeira		1	1				
ИTT	Madeira Trail Team		2	2	Participar	ites por	Nacion	alidade:
nf	Atletas não federados		2	2		F	M	Total
					AUT		1	1
					ESP	1		1
					FRA	2	3	5
					GBR	2	4	6
					NEP		3	3
					POR		28	28
					VEN		1	1